I r e  fra te lli batti fogli prom ettono d i dare agli scudai tanto stagno p r e 
p a ra to  quanto occorrerà loro p e r  i consueti lavori e secondo le m i
sure depositate presso i consoli dell’arte  scu taria .
(Not. I o h a n n i n o  DE P k e d o n o ,  cart. 1230, f. 270, R . Archivio di S tato Genovese).

18 Novembre 1235.
In nom ine Dom ini Am en. N os N icolaus b a tifiliu m , Thom ainus 

et D etesa lve fratres quilibet nostrum  in solidum  prom itim us e t con
venim us vobis V illeim o de P onte Ardoino Iacobo M oise de Laudo  
Iohannis Scuario de V aroxio. Hubaldo de Strata, Hainaldo de La- 
vania M ostino de Rapallo Iohanni Scrobaspeto A m iceto de P lacentia  
Iohanni Vaclie et Gir ardo Episcopo Stabilino Rolando de Sambu- 
xeto Iohanni de M onleone e t Oberto de V aldetario om nibus scuariis 
dare concedere et vendere vobis per nos vel nostros laboratores a 
Pascha proxim e R esurrectionis usque ad decem  annos tantum  sta
gnum batutum  et preparatala ad opus vestrum  quantum  cu ilibet 
vestrum  potest oportere in apothecis vestris lan u e per vos et v e 
stros laboratores tantum  ita  quod posta debeat esse duarum libra
rum et larga et longa secundnm  m ensuras quas in ter nos concorda
bim us fieri et tresdecim  vel duodecim  filorum prout in h is p lacuerit 
de quibus m ensuris teneant unam Consules vestri Officii et aliam  
nos tali modo quod solvatis nobis quilibet pro parte sua quam ac
cipiet denarios decem et octo pro qualibet posta dicti stagni v id e
licet quando stagnum  sive cantarium stagni vendetur et valuerit 
soldos quinquaginta duos et si plus valuerit eandem rationem  nobis 
dare e t solvere debeatis et quando valu erit soldos quadraginta quin
que denarios decem et septem  e t si m inus va lu erit eandem racio- 
nem et credere vobis et cu ilibet vestrum  postam unam stagni usque
dies X V . Alioquin e tc .........  Actum lan ue in palacio Fontanorum .
T estes Bonusvassallus de Bargono scriba et dicti consiliatores die 
X V III N ovem bris ante terciam ...M C C X X X V .

X.
I  p it to r i  e g li scudai domandano insistentemente il risarcim ento d i 

tu tti i danni in ferii loro da i facinorosi durante i Uimulti avvenuti 
in  città.
(Not. De R a p a l l o  A m b r o g i o ,  reg. II, f. 168, R .  Archivio di Stato Genovese).

22 M aggio 1302.
In nom ine Dom ini am en. Infrascripti scutarii et p inctores atquo  

aliarum arcium infrascrip torum , om nes de v icin ia  Scutariorum  la 
m ie, nom ina quorum sunt hec Iohannes C azarex , V ivianus scuta
rius, P eyre de G u asch o , Obertus de Sigestro pinctor , Iohannes O-
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pizonis pinctor, Bertholinus batistagnum , Ioliannes Ispaueus, Simon  
Irenerius Brecius de Varisio scu tar iu s, V icecom es b a tistagn u m , 0 -  
bertus Bassus sellarius, Luchetus de Solario de Levi pinctor Fran- 
cischus qui f'acit calegas nom ine heredum quondam Bertolli Borri 
soceri sui pro quo herede seu heredibus prom issit de r a to , Frede- 
ricus de Tonegho scu tar iu s, Petrus de Casalino nom ine Iohannine 
uxoris sue prò qua prom issit de rato, Andriolus de A vegno, Iohan- 
ninus de Buzalla, Rollandus de Cembrano, N iger sellarius, Gulliel- 
mus de Varisio, Gabriel de Naale, Acursus M ascarellus, G ullielm us 
Grillus scutarius , Lanfrancus scutarius , Iordanus scutarius , Item  
Bartolinus batistagnum , nomine Bonaye uxoris quondam Oberti de 
Varisio pro qua prom isit de rato. Item  Kollandus de Cembrano no
m ine Agdeline cognate sue pro qua promisit de rato. Item  Frede- 
ricus de Tonegho nomine F ilipi sellarii pro qno prom isit de rato. 
Paulinus scutarius, Obertus B rayd a , Item dictus Paulinus nom ine  
Gullielm i Irenerii pro quo promisit de rato. Item dictus Paulinus  
nomine F loriete Frexatricis uxoris quondam Mussi scutarii pro quo 
prom isit de rato. Item Niger sellarius nom ine Mibii Frenerii pro 
quo prom isit de rato. Item  dictus Paulinus nom ine Oberti de Levi 
pro quo prom isit de rato. Item G ullielm us de Yarisio nom ine Io
hannine cuxitricis nebiatorum pro qua prom isit de rato. Petrus for- 
narius. Item omnes predicti de dictis artibus nomine Derose scutarii 
pro quo prom isit de rato. Item Acursus M ascarellus. nom ine Iohau- 
uine filie sue pro qua prom isit de rato, predicti et quilibet eorum  
unanim iter et concorditer nem ine discrepante nom inibus eorum pro
priis et nominibus illorum pro quibus ut supra prom iserunt de rato, 
iecerunt constituerunt et ordinaverunt eorum et cu iuslibet eorum  
dictis nom inibus certos noncios sindicos auctores et procuratores, 
et loco eorum et cuiuslibet eorum pro ut m elius possunt Obertum  
Braydam, Vivianum  scutarium et Paulinum  scutarium eorum con
sules, atque Acursum Mascarellum et Obertum Bassum  eorum co- 
nestabulos, nec non et Gullielmum de Yarisio om nes presentes et 
mandatum recipientes , ad agendum defendendum  requirendum pe
tendum exigendum et recipiendum tam in iudicio quam extra pro eis 
et nom ine eorum et cuiuslibet eorum sicut eisdem sindicis et pro
curatoribus et auctoribus m elius videbitur a dominis potestate ab
bate et ancianis comunis et populi Ianuensis et a quocumque m agi
stratu judice seu officiali super hoc constituto et constituendo em en
dam restauracionem solucionem pagam entum  et reliquatus restitu- 
cionis et sumarium et expeditum  iusticie com plem entum  de damno 
et damnis et occasione damni seu damnorum factorum seu illato
rum, et illati predictis de dictis artibus et cu ilibet eorum in persona  
vel rebus tempore rumorum qui in lam ia fuerunt per rebelles po
puli Ianuensis et per partem guelfam et per quascumque alias per- 
senas publice et occulte et sive in pecunia sive in rebus tem pore 
dictorum preliorum seu rumorum sive briglie e t demum ad agen-